

CRONOGRAMA

OBRA: EMEF Morada do Sol													Referência SINAPI			
LOCAL: Av. Municipal, 250, Morada do Sol, Campo Bom/RS													set/25			
ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR TOTAL C/ BDI	MÊS 01		MÊS 02		MÊS 03		MÊS 04		MÊS 05		MÊS 06		TOTAL (%)	TOTAL (R\$)
1	SERVIÇOS PRELIMINARES - AMPLIAÇÃO	R\$ 77.299,63	100%	R\$ 77.299,63		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	100%	R\$ 77.299,63
2	MOVIMENTAÇÃO DE TERRA E LOCAÇÃO DA OBRA	R\$ 11.400,13	100%	R\$ 11.400,13		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	100%	R\$ 11.400,13
3	INFRAESTRUTURA	R\$ 303.516,30	70%	R\$ 212.461,41	30%	R\$ 91.054,89		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	100%	R\$ 303.516,30
4	SUPRAESTRUTURA	R\$ 404.846,27		R\$ -	20%	R\$ 80.969,25	50%	R\$ 202.423,14	30%	R\$ 121.453,88		R\$ -		R\$ -	100%	R\$ 404.846,27
5	PAREDES E PAINEIS	R\$ 99.133,35		R\$ -		R\$ -	50%	R\$ 49.566,68	50%	R\$ 49.566,67		R\$ -		R\$ -	100%	R\$ 99.133,35
6	IMPERMEABILIZAÇÃO	R\$ 3.801,84		R\$ -		R\$ -		R\$ -	100%	R\$ 3.801,84		R\$ -		R\$ -	100%	R\$ 3.801,84
7	REVESTIMENTO DAS PAREDES	R\$ 68.993,94		R\$ -		R\$ -		R\$ -	60%	R\$ 41.396,36	40%	R\$ 27.597,58		R\$ -	100%	R\$ 68.993,94
8	REVESTIMENTO DE TETO	R\$ 15.971,39		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	100%	R\$ 15.971,39		R\$ -	100%	R\$ 15.971,39
9	COBERTURA E ACABAMENTOS METÁLICOS	R\$ 106.280,39		R\$ -		R\$ -		R\$ -	50%	R\$ 53.140,20	50%	R\$ 53.140,19		R\$ -	100%	R\$ 106.280,39
10	PISOS, RODAPÉS E SOLEIRAS	R\$ 28.067,34		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	100%	R\$ 28.067,34		R\$ -	100%	R\$ 28.067,34
11	ESQUADRIAS	R\$ 32.784,25		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	50%	R\$ 16.392,13	50%	R\$ 16.392,12	100%	R\$ 32.784,25
12	PINTURA	R\$ 29.094,18		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	100%	R\$ 29.094,18	100%	R\$ 29.094,18
13	INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS	R\$ 78.625,53		R\$ -	25%	R\$ 19.656,38	25%	R\$ 19.656,38	25%	R\$ 19.656,38	25%	R\$ 19.656,39		R\$ -	100%	R\$ 78.625,53
14	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	R\$ 64.988,73		R\$ -	25%	R\$ 16.247,18	25%	R\$ 16.247,18	25%	R\$ 16.247,18	25%	R\$ 16.247,19		R\$ -	100%	R\$ 64.988,73
15	DRENAGEM PLUVIAL E DRENOS	R\$ 17.334,93		R\$ -		R\$ -		R\$ -	30%	R\$ 5.200,48	30%	R\$ 5.200,48	40%	R\$ 6.933,97	100%	R\$ 17.334,93
16	INSTALAÇÕES DE AR CONDICIONADO	R\$ 5.710,07		R\$ -		R\$ -		R\$ -	30%	R\$ 1.713,02	30%	R\$ 1.713,02	40%	R\$ 2.284,03	100%	R\$ 5.710,07
17	DEMOLIÇÕES E FECHAMENTO EM ALVENARIA - REFORMA	R\$ 7.697,46	100%	R\$ 7.697,46		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	100%	R\$ 7.697,46
18	REVESTIMENTO EM PAREDES	R\$ 2.838,39	50%	R\$ 1.419,20	50%	R\$ 1.419,19		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	100%	R\$ 2.838,39
19	ESQUADRIAS	R\$ 16.135,08		R\$ -	100%	R\$ 16.135,08		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	100%	R\$ 16.135,08
20	RAMPA	R\$ 2.786,00		R\$ -	100%	R\$ 2.786,00		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	100%	R\$ 2.786,00
21	PINTURA	R\$ 155.504,73		R\$ -	70%	R\$ 108.853,31	30%	R\$ 46.651,42		R\$ -		R\$ -		R\$ -	100%	R\$ 155.504,73
22	MASTRO	R\$ 1.857,70		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	100%	R\$ 1.857,70		R\$ -	100%	R\$ 1.857,70
23	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA	R\$ 11.251,28		R\$ -		R\$ -	50%	R\$ 5.625,64	50%	R\$ 5.625,64		R\$ -		R\$ -	100%	R\$ 11.251,28
24	TOLDO - ACESSO ÁREA COBERTA	R\$ 35.971,23		R\$ -		R\$ -		R\$ -	50%	R\$ 17.985,62	50%	R\$ 17.985,61		R\$ -	100%	R\$ 35.971,23
25	SPDA	R\$ 159.501,61		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	100%	R\$ 159.501,61	100%	R\$ 159.501,61
26	REFEITÓRIO	R\$ 46.290,65	100%	R\$ 46.290,65		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	100%	R\$ 46.290,65
27	LIMPEZA FINAL DA OBRA	R\$ 6.855,79		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	100%	R\$ 6.855,79	100%	R\$ 6.855,79
TOTAL		R\$ 1.794.538,19	19,87%	R\$ 356.568,48	18,79%	R\$ 337.121,28	18,96%	R\$ 340.170,44	19%	R\$ 335.787,27	11%	R\$ 203.829,02	12%	R\$ 221.061,70	100%	R\$ 1.794.538,19
TOTAL ACUMULADO			19,87%	R\$ 356.568,48	38,66%	R\$ 693.689,76	57,61%	R\$ 1.033.860,20	76%	R\$ 1.369.647,47	88%	R\$ 1.573.476,49	100%	R\$ 1.794.538,19		

Profissional: Larissa Secchi Da Campo
 CAU A167737-3